Копия
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕБЁССКИЙ РАЙОН» УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ «ДЭБЕС ЁРОС» ИНТЫЫСЬ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2014 года                                                                                   №  235
с. Дебёсы

	Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Дебёсского района

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Дебесский район», Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Дебёсского района:

- 900 (Девятьсот) рублей в месяц;

- 450 (Четыреста пятьдесят) рублей в месяц - в группах кратковременного пребывания детей (5 часов);

- 1000 рублей в месяц - в МБДОУ «Дебесский детский сад №1»;

- 720 рублей в месяц - для многодетных малообеспеченных семей.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Дебесский район» и опубликовать в районной газете «Новый путь».

Глава Администрации

А.С. Иванов
Верно: Руководитель аппарата Главы МО «Дебесский район»,

             Совета депутатов МО «Дебесский район»,

             администрации МО «Дебесский район» ________________ С.А. Хохрякова
17.12.2014 г.

Подготовил:

Заместитель начальника МКУ Управления образования

Администрации МО «Дебесский район»                                                                   М.В. Иванова
Разослать: УФ, УО, сайт.

Согласовано:

Первый заместитель Главы Администрации района

по социальной политике                                                                                           Л.Ю. Иванов

Заместитель Главы Администрации района

по финансовым вопросам                                                                                        В.В. Поздеев

Начальник отдела кадровой и правовой работы                                                   О.В. Сунцова